
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05 апреля 2019 года                   с. Филатовка                                         № 48 

 

О рассмотрении протеста на постановление 

администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 

11.02.2019 № 24 «Об утверждении Генеральной схемы 

санитарной очистки территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 18.09.2018 № 449 «Об утверждении 

норм накопления твердых коммунальных отходов на территории Республики 

Крым», рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 

29.03.2019 № 04-15-2018, администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить. 

1.1. По тексту постановления слова «твердые бытовые отходы» в 

соответствующем падеже заменить на «твердые коммунальные 

отходы» в соответствующем падеже;   

1.2. По тексту постановления слова «ТБО» заменить на «ТКО»; 

1.3. Исключить пункт «Нормы накопления и объемы образующихся 

бытовых отходов» из текста постановления. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым  krga.rk.gov.ru в разделе  «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение» 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                   Ю.А. Кощук 


